各　　　位 平成 15年 10月  15日

会   社   名       ニッパツ（日本発条株式会社）

代表者名 取締役社長　佐々木　謙二

(コード番号 5991 東証第1部)

問合せ先 企画本部広報部長　菊池　克雄

TEL (045) 786 - 7513

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 15年 5月 19日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．15年  9月中間期連結業績予想数値の修正（平成 15年 4月 1日 ～ 平成 15年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 15年 5月 19日 発表）

124,700 3,300 1,600

今回修正予想(Ｂ) 129,000 4,700 2,600

増減額(Ｂ－Ａ) 4,300 1,400 1,000

増減率 3.4 42.4 62.5

前期（平成14年  9月中間期）実績 121,390 3,445 1,853

２．15年  9月中間期単独業績予想数値の修正（平成 15年 4月 1日 ～ 平成 15年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 15年 5月 19日 発表）

76,500 2,220 1,360

今回修正予想(Ｂ) 80,800 2,400 1,900

増減額(Ｂ－Ａ) 4,300 180 540

増減率 5.6 8.1 39.7

前期（平成14年  9月中間期）実績 72,679 2,343 1,649

３．理　　由

以上

　アジアなどの連結子会社の業績が好調に推移していること、当社の投資有価証券売却益
の計上などにより、連結・単独とも業績が前回発表値を上回る見通しとなったため、これ
を修正するものです。
なお、通期の業績予想につきましては、１１月中旬に予定しております中間決算の発表時
に行わせていただきます。